

NK10-I.152-1-1020

SOBIECTWO

Starostwo Powiatowe w Będzinie	
Biuro Obsługi Klienta	
WPEŁNYŁO DNIA:	2025 -02- 18
L.dz. 9635	Hość zał. 13
Skier.	Podpis AN

Gołuchowice, 17.02.2025

Szanowny Pan
Sebastian Szaleniec
Starosta Będziński
ul. Jana Śączewskiego 6
42-500 Będzin

Petycja

Działając w imieniu lokalnej społeczności Gołuchowic oraz mieszkańców ul. Granicznej w Siewierzu zwracam się do Szanownego Pana Starosty o podjęcie niezbędnych działań przez Zarząd Powiatu Będzińskiego w zakresie remontu nawierzchni drogi 1717S i poprawę bezpieczeństwa infrastruktury drogowej w postaci budowy brakującej części chodnika w naszej miejscowości.

Wspomniana wyżej droga stanowi główny szlak komunikacyjny w kierunku Zawiercia oraz wschodniej części Dąbrowy Górniczej, a także stanowi dojazd dla samochodów ciężarowych do kopalni dolomitu w Chruszczobrodzie co w znacznym stopniu przyczyniło się do powstałych uszkodzeń jezdni, poboczy, studzienek kanalizacyjnych oraz części chodników, a stan nawierzchni z miesiąca na miesiąc jest w coraz gorszym stanie.

Brak pełnej infrastruktury drogowej w postaci brakującej części chodnika stanowi dużą uciążliwość dla mieszkańców Gołuchowic. Panujące natomiast na odcinku drogi warunki zagrażają bezpieczeństwu i życiu uczestników. Niejednokrotnie samochody jeżdżą tam z dużymi prędkościami, a także wymijanie się samochodów ciężarowych ze sobą lub autobusami komunikacji miejskiej stanowi szczególne niebezpieczeństwo dlatego potrzeba budowa tegoż chodnika na odcinku od posesji nr 114 do skrzyżowania z tzw. Komornikami – jest bezsporna.

Podkreślenia również należy brak wystarczających poboczy oraz zakręt z ograniczoną widocznością co stanowi szczególne niebezpieczeństwo. Szczególnie niebezpieczne warunki panują zimą ze względu na śnieg zalegający wzdłuż drogi. W chwili obecnej brak chodnika przyczynia się do bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci, które codziennie poruszają się tym odcinkiem celem dotarcia do autobusu szkolnego. Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych jako przedstawiciel lokalnej społeczności zwracam się z prośbą o podjęcie pilnych działań zmierzających do zrealizowania przedmiotowej inwestycji jaka jest budowa chodnika w części Gołuchowic.

02131102

Mam nadzieję, że moja petycja zwróci uwagę Szanownego Pana Starosty na omawianą problematykę w naszej miejscowości. Naszą bowiem wizją jest przyjazne otoczenie, którego elementem jest poprawiona nawierzchnia drogi oraz praktyczny jak i estetyczny chodnik, który posłuży mieszkańcom w ich codziennym życiu.

Szanowny Panie Starosto, proszę o podjęcie działań, które w znaczny stopniu poprawią poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym na powyższej drodze powiatowej w Gołuchowicach oraz ul. Granicznej w Siewierzu.



Załączniki:

- zdjęcia uszkodzeń będących przedmiotem petycji – 13 szt.

Uszkodzona droga oraz studzienka obok posesji ul. Graniczna 7



Uszkodzona droga oraz studzienka obok posesji ul. Graniczna 7a



Uszkodzona droga oraz studzienka obok posesji ul. Graniczna 9



Uszkodzona droga oraz studzienka obok posesji ul. Graniczna 10





Uszkodzona droga oraz chodnik obok posesji ul. Graniczna 10



Uszkodzona studzienka oraz chodnik obok posesji Gołuchowice 11



Uszkodzona studzienka obok posesji Gołuchowice 17



Uszkodzona studzienka obok posesji Gołuchowice 25



Uszkodzona studzienka oraz chodnik obok posesji Gołuchowice 25



Uszkodzony przepust obok posesji Gołuchowice 36



Uszkodzona studzienka oraz chodnik obok posesji Gołuchowice 59



Uszkodzona studzienka oraz chodnik obok posesji Gołuchowice 63



Uszkodzona droga obok posesji Gołuchowice 56



Uszkodzona droga obok posesji Gołuchowice 58



Uszkodzona droga obok posesji Gołuchowice 60



Uszkodzona studzienka oraz chodnik obok posesji Gołuchowice 75



Uszkodzona droga obok posesji Gołuchowice 97



Uszkodzona droga obok posesji Gołuchowice 90



Uszkodzona studzienka oraz chodnik obok posesji Gołuchowice 119



Uszkodzona studzienka oraz chodnik obok posesji Gołuchowice 121



Uszkodzona droga obok posesji Gołuchowice 108



Uszkodzona droga obok posesji Gołuchowice 112



Uszkodzona droga naprzeciwko posesji Gołuchowice 154



Uszkodzona droga naprzeciwko posesji Gołuchowice 164



Uszkodzona chodnik obok posesji Gołuchowice 117



